MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 01/2024

Edital de Seleção de Bolsista de Iniciação Científica para o Projeto dePesquisa “053704 - Efeitos cardiorrespiratórios, musculares, bioquímicos efuncionais da quimioterapia de indução em pacientes com neoplasiashematológicas”, para o período de maio a dezembro de 2024.Coordenador do Projeto: Prof. Antonio Marcos Vargas da Silva
O coordenador do projeto de pesquisa acima mencionado, torna públicoo Resultado Final para seleção de acadêmica(o) do curso de graduação emFisioterapia da UFSM, para Bolsa de Iniciação Científica no âmbitodo Edital 002/2024 – PRPGP UFSM, do Centro de Ciências da Saúde.
As candidatas foram classificadas conforme quadro abaixo:

Classificação Candidatas Carta deintenções(máx=4,0)
Currículo(máx=6,0) Nota final

1ª Rafaela AnversaSchreiner 4,0 6,0 10,0
1ª suplente Isabele BragaFernandes 3,2 4,0 7,2
2ª suplente Juliana de SouzaLiberalesso 3,5 3,5 7,0

NA Mayumi SilveiraSugano 1,7 4,7 6,4
NA Camila LanesFernandez 3,5 0,0 3,5

Máx: nota máxima. NA: candidata não aprovada por não ter obtido nota mínimade 7,0.
Obs.: a candidata de matrícula “202021012” não declarou disponibilidademínima de 16 horas para atividades do projeto, conforme requisito exigido noitem 5.7 do Edital FIPE 002/2024.

Santa Maria, 29 de abril de 2024.

Prof. Dr. Antonio Marcos Vargas da Silva